REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80720211088100

Nome original: DF 3 NOTAS,RC INUTILIZAÇÃO 80720211083672OFÍCIO Nº 002-2021-CNJ-AP.pdf

Data: 12/04/2021 15:08:14

Remetente:

Luana Pimentel Pereira

Corregedoria Geral da Justiça

TJAL

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80720211083672

Nome original: OFÍCIO Nº 002-2021-CNJ-AP.pdf

Data: 05/04/2021 17:10:43

Remetente:

Harisnoldo Dias Brito

3º Ofício de Notas, Registro Civil, Protesto, Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas-Taguatinga-DF

TJDFT

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO REFERENTE A INUTILIZAÇÃO DE PAPÉIS DE SEGURANÇA UTILIZADOS PARA ATOS DE A

POSIÇÃO DE APOSTILA (ART. 16, PROVIMENTO 62 CNJ)

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
SERVIÇO NOTARIAL E DE REGISTRO DO DISTRITO FEDERAL

3g OFÍCIO DE NOTAS. REGISTRO CIVIL E PROTESTO DE TÍTULOS

Q.S.A. 24 - Ns 1 -Taguatinga- Brasília• DF rr • it • < /»
Fone: (61) 3351-6230-Fax; (61) 3561-4244 tUZtO Martms da Costa
E-mail: can3tag@terra.com.br TITULAR
CNPJ: 00.547.851/0001-59
Id.CNJ: 02.104-8

Oficio n®. 002/2021/CNJ/AP

Brasília DF, 05 de abril de 2021

Ref.: inutilização de papéis de segurança utilizados para atos de

aposições de apostilas (art. 16, Provimento n®62/CNJ).

Senhor Corregedor,

Em atendimento ao artigo 16 do Provimenton® 62, de 14 de

novembro de 2017, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, comunico a Vossa

Excelência a inutilização dos papéis de segurança destinados aos atos de

aposição da apostila, eivados de erros de preenchimento ou de impressão,

com as respectivas numerações constantes na relação abaixo, tendo sido a

inutilização também informada a Casa da Moeda do Brasil, por meio de

acesso ao sitio eletrônico https;//sistemas.cmb.gov.br/haia; A6560116 e

A6560132.

Por oportuno, informo que em atendimento ao disposto no parágrafo único do

artigo 16 do Provimento do CNJ, em epígrafe, após a incineraçào, foram

registrados os incidentes em forma de certidões, emitidas por este Serviço

Notarial.

Respeitosamente,

'•/tirj

''to

Cristina sovLucas Xavier Pere ra»Karla

Substituta

A Sua Excelência,

DESEMBARGADORA CARMELITA INDIANO AMERICANO DO BRASIL DIAS

MD. Desembargadora Corregedora da Justiça do Distrito Federal e dos

Territórios

Palácio da Justiça - Praça Municipal, lote 01, bloco D, 2® andar, sala 203
CEP 70.094-900 - Brasília, DF.